

Skjern Paper A/S
Birkvej 14, 6900 Skjern

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 83 03 12 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2021.

Charlotte Buur Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Paper A/S Birkvej 14 6900 Skjern CVR-nr.: 83 03 12 12 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Martin Thomsen, formand Charlotte Buur Poulsen Søren Christian Dahl Michael Østergaard Meistrup, medarbejdervalgt John Lauridsen, medarbejdervalgt
Direktion	Nikolaj Bjerre Thybo, Adm. direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Modervirksomhed	Buur Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	87.199	77.537	77.750	47.069	36.377
Resultat af primær drift	56.810	43.327	47.575	18.469	8.153
Finansielle poster, netto	-1.376	-289	-1.057	-1.989	-2.774
Årets resultat	43.164	33.558	36.285	12.850	4.008
Balance:					
Balancesum	192.969	183.429	161.823	157.804	154.195
Egenkapital	131.018	117.673	94.219	62.816	62.290
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	59.922	46.093	39.229	21.537	23.545
Investeringsaktivitet	-10.615	-34.181	-8.461	-4.131	-7.413
Finansieringsaktivitet	-33.100	-14.235	-10.674	-18.147	-10.625
Pengestrømme i alt	16.207	-2.323	20.094	-741	5.507
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	72	73	73	74	73
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	263,2	221,3	190,9	108,4	110,7
Soliditetsgrad	67,9	64,2	58,2	39,8	40,4
Egenkapitalforrentning	34,7	31,7	46,2	20,5	6,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af enkeltlags papir, fremstillet af 100 % returpapir primært fra det nordiske marked. Skjern Paper A/S' produkter produceres efter ordrer og sælges i forskellige dimensioner af ruller og ark. Produkterne afsættes som halvfabrikata til videreforarbejdning i England, Tyskland, Holland, Central Europa samt de skandinaviske lande.

Virksomhedens primære produkttyper er Greyliner til den grafiske industri. Greybord til emballageindustrien og Hylsekarton til tissue industrien (paprør til køkken- og toiletruller) samt hylsekarton til kartondåser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

På grund af en større ombygning af produktionslinjen i sommeren 2019, er produktions- og salgsmængden steget i forhold til sidste år. Skjern Paper A/S har gennem 2020 haft mulighed for at fastholde spændet mellem salgspriser og de variable omkostninger.

Årets bruttofortjeneste udgør 87,2 mio. kr. mod 77,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 43,2 mio. kr. mod 33,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Markedsforhold

De primære markeder for Skjern Paper A/S har grundet usikkerhederne omkring COVID-19 i en periode været præget af svingende efterspørgsel. Fra september til årets afslutning har været præget af en høj stabil efterspørgsel.

Generelt har året 2020 i mange henseender været genstand for større udsving end normalt.

Skjern Paper A/S har en forholdsvis stor eksport til England, og dermed eksponeret for udsving i kursen på pundet. På trods heraf har BREXIT's påvirkning ikke haft nævneværdig betydning. Generelt har markedet, i stor udstrækning fulgt udsvingene i priserne på genbrugspapir.

Prissætningen på genbrugspapir, der er Skjern Paper A/S' vigtigste råvare, har bevæget sig i opadgående retning.

Energipriserne har for perioden stort set været afdækket.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Valutarisici:

Det er selskabets politik at begrænse valutafluktuationernes påvirkning af selskabets resultat samt finansielle stilling.

Af Skjern Paper A/S' omsætning hidrører ca. 90 % fra andre lande end Danmark.

Skjern Paper A/S har størst transaktionseksposering i EUR og GBP, hvor der er de største positive pengestrømme. EUR risikoen vurderes til at være lav, hvorimod omsætningen i GBP i størst muligt omfang afdækkes via finansielle instrumenter.

Miljørelationer og risici:

Skjern Paper A/S er miljøcertificeret under følgende standarder: ISO14001, ISO50001 og FSC. Ydermere har virksomheden tilsluttet sig UN GLOBAL COMPACT, der er et strategisk initiativ for virksomheder, der har forpligtiget sig til at drive forretning i overensstemmelse med 10 universelt accepterede principper indenfor områderne menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og antikorrupsion.

Virksomhedens miljøpolitik relaterer sig til Skjern Paper A/S' ledelsesmodel for miljø, som effektivt og professionelt sikrer, at skader på det eksterne miljø forebygges, nedbringes til et minimum og afhjælpes. De miljømæssige risici styres fra den lokale miljøafdeling.

Der henvises endvidere til Skjern Paper A/S' særskilte bæredygtighedsrapport.

Den forventede udvikling

Den høje efterspørgsel, på stort set alle markedssegmenter, som Skjern Paper A/S opererer på, forventes at kunne udnyttes positivt for Skjern Paper A/S.

Forventningerne til 2021 er en mindre stigning i såvel produktions- som afsætningsvolumen.

Kontrakter på indkøb af både volumen og priser for energi, er indgået for hele perioden, og udsving på markedspriserne på denne sektor, vil derfor ikke have nogen større effekt på energiomkostningerne.

For opretholdelse af den kontinuerlige udvikling på henholdsvis kvalitet og volumenforøgelse, har Skjern Paper A/S igangsat udarbejdelse af fremtidens investeringsplan.

Såfremt de nuværende markeds-mæssige forhold forsætter og prissætningen på genbrugspapir fastholdes, forventes et tilsvarende resultat i 2021 som realiseret i 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020 t.kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	87.199	77.537
Distributionsomkostninger	-20.406	-20.318
Administrationsomkostninger	-9.734	-10.333
Andre driftsomkostninger	-249	-3.559
Driftsresultat	56.810	43.327
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	19
Andre finansielle indtægter	0	414
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.376	-722
Finansiering netto	-1.376	-289
Resultat før skat	55.434	43.038
2 Skat af årets resultat	-12.270	-9.480
3 Årets resultat	43.164	33.558

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	IT licenser	3.189	4.314
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.189	4.314
5	Grunde og bygninger	24.054	26.079
5	Produktionsanlæg og maskiner	86.645	84.339
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.706	2.255
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	472	351
	Materielle anlægsaktiver i alt	113.877	113.024
	Anlægsaktiver i alt	117.066	117.338
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.740	7.657
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.735	3.894
	Varebeholdninger i alt	12.475	11.551
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.698	40.286
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.097
	Andre tilgodehavender	6.807	8.113
6	Periodeafgrænsningsposter	1.457	1.388
	Tilgodehavender i alt	44.962	51.884
	Likvide beholdninger	18.466	2.656
	Omsætningsaktiver i alt	75.903	66.091
	Aktiver i alt	192.969	183.429

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	2.000	2.000
	Overført resultat	109.018	95.673
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	20.000
	Egenkapital i alt	131.018	117.673
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	18.198	17.668
	Hensatte forpligtelser i alt	18.198	17.668
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.047	16.756
	Anden gæld	3.862	1.462
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.909	18.218
9	Kortfristet del af langfristet gæld	5.928	5.719
	Gæld til pengeinstitutter	0	397
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.476	19.005
	Selskabsskat	515	0
	Anden gæld	7.925	4.749
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.844	29.870
	Gældsforpligtelser i alt	43.753	48.088
	Passiver i alt	192.969	183.429
10	Medarbejderforhold		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	2.000	82.219	10.000	94.219
Udloddet udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.558	20.000	33.558
Regulering afledte finansielle instrumenter	0	-133	0	-133
Skat af sikringstransaktioner	0	29	0	29
Egenkapital 1. januar 2020	2.000	95.673	20.000	117.673
Udloddet udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.164	20.000	33.164
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000	0	10.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000	0	-10.000
Regulering afledte finansielle instrumenter	0	232	0	232
Skat af sikringstransaktioner	0	-51	0	-51
	2.000	109.018	20.000	131.018

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Årets resultat	43.164	33.558
14 Reguleringer	24.766	22.823
15 Ændring i driftskapital	2.549	-1.592
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	70.479	54.789
Renteindbetalinger og lignende	0	20
Renteudbetalinger og lignende	-1.376	-308
Pengestrøm fra ordinær drift	69.103	54.501
Betalt selskabsskat	-9.181	-8.408
Pengestrømme fra driftsaktivitet	59.922	46.093
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-796
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.735	-33.385
Salg af materielle anlægsaktiver	120	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.615	-34.181
Afdrag på langfristet gæld	-3.100	-4.235
Betalt udbytte	-30.000	-10.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-33.100	-14.235
Ændring i likvider	16.207	-2.323
Likvider 1. januar 2020	2.259	4.582
Likvider 31. december 2020	18.466	2.259
Likvider		
Likvide beholdninger	18.466	2.656
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-397
Likvider 31. december 2020	18.466	2.259

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.376	722
	<u>1.376</u>	<u>722</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	11.739	2.637
Årets regulering af udskudt skat	531	6.843
	<u>12.270</u>	<u>9.480</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000	0
Udbytte for regnskabsåret	20.000	20.000
Overføres til overført resultat	13.164	13.558
Disponeret i alt	<u>43.164</u>	<u>33.558</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		IT licenser t.kr.
Kostpris 1. januar 2020		<u>5.200</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>5.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		886
Årets afskrivninger		<u>1.125</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>2.011</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>3.189</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver t.kr.
Kostpris 1. januar 2020	55.450	214.261	12.483	351
Tilgang	57	8.099	2.107	472
Afgang	-198	-14.126	-4.212	0
Overførsler	160	191	0	-351
Kostpris 31. december 2020	55.469	208.425	10.378	472
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	29.365	128.828	11.328	0
Årets afskrivninger	2.249	6.772	493	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-198	-13.820	-4.149	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	31.416	121.780	7.672	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	24.053	86.645	2.706	472

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
Årets afskrivninger indgår i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Produktionsomkostninger	10.334	8.150
Distributionsomkostninger	15	96
Administrationsomkostninger	215	1.308
Finansielle omkostninger	74	74
	10.638	9.628

Noter

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.		
6. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	1.273	1.178		
Øvrige forudbetalte omkostninger	184	210		
	1.457	1.388		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2020	2.000	2.000		
	2.000	2.000		
Aktiekapitalen består af 20 aktier á 100.000 kr.				
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	17.667	10.825		
Udskudt skat af årets resultat	531	6.843		
	18.198	17.668		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	701	949		
Materielle anlægsaktiver	17.446	16.322		
Varebeholdninger	210	171		
Øvrige	-159	226		
	18.198	17.668		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	16.766	5.719	11.047	0
Anden gæld	4.071	209	3.862	0
	20.837	5.928	14.909	0

Noter

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
10. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	39.166	39.531
Pensioner	5.217	5.077
Andre omkostninger til social sikring	768	818
	<u>45.151</u>	<u>45.426</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	39.320	38.898
Distributionsomkostninger	1.969	2.056
Administrationsomkostninger	3.862	4.472
	<u>45.151</u>	<u>45.426</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.843</u>	<u>1.666</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>72</u>	<u>73</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.766 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 24.053 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 166 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-26 måneder og en samlet restleasingydelse på 216 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

S.P. Holding A/S, Skjern A/S

Moderselskab

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra normale vederlag, været gennemført transaktioner med nærtstående parter. For information vedrørende vederlag til direktion og bestyrelse henvises til note 10.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Buur Invest A/S, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg, samt Buur Holding ApS, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg.

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.639	9.628
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	249	3.559
Andre finansielle indtægter	0	-433
Øvrige finansielle omkostninger	1.376	722
Skat af årets resultat	12.270	9.480
Øvrige reguleringer	232	-133
	<u>24.766</u>	<u>22.823</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-924	2.102
Ændring i tilgodehavender	4.824	-2.540
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.351	-1.154
	<u>2.549</u>	<u>-1.592</u>